
COMUNE DI CASTETRAIMONDO
Provincio di Moceroto

Ordinanza n. 8712020

Oggetto: Riperimetrazione zona rossa del Centro Storico del Capoluogo

I L COMMISSARIO STRAORDI NARIO

Richiamate le precedenti ordinanze sindacali  n. L25/20LG del Ot/tt /201.6, n. t37 /2Ot6 de.

02/1,7/201.6, n. I64/2OLG del O3/1.L/201,6, n. 33L/201,6 del I9/IL/2OL6, n. 42/2017 de.

3L/01./2017, n.224/2017 del O4/05/20L7, n.3L2 del28/06/2017, n. L9 del 28/O2/2OL8, n. 97 del

01./08/201.8 e n.63 del L8/07/2019, con le quali  sono state perimetrate le zone rosse di questo

Comune al l ' interno del le qual iv i  è per icolo per la pubbl ica incolumità a segui to del le for t i  scosse di

terremoto del 26/ 1O/2016 e successive;

Visto che i  lavor i  d i  r iparazione dei  danni  causat i  dal  s isma per l 'edi f ic io s i to in v ia G.

Leopardi n. 5 sono terminati in data L2/12/2020. come da comunicazione di f ine lavori,  assunta a,

protocollo al n.1-6t77 del U/12/2020;

Visto che è stata r ipr ist ina l 'agibi l i tà del l ' immobi le sopra c i tato,  come da dichiarazione

al legata al la comunicazione di  f ine lavor i ;

Considerato pertanto che si può procedere al la modif ica della perimetrazione della zona

rossa del centro storico, adeguandola al le specif iche esigenze di pubblica incolumità;

Visto l 'art.  50 e 54 del D.Lgs n.267 /20O0;

Visto i l  D.P.R. n. 495/L992 ad oggetto: regolamento di attuazione del nuovo codice della

strada;

Vista la legge n. 225/1992 di discipl ina del servizio nazionale di protezione civi le;

ORDINA

1) Per i  motivi esposti in narrativa, a parziale modif ica delle ordinanze contingibi l i  ed

urgenti n. L25 del ot/n/2o16, n. 737/20L6 del o2/1.L/20I6, n. 1,64/201.6 del 03/17/2016, n.

33I/2OLG del L9/1,L/20L6, n.42/2OI7 del 3t/Ot/2OL7, n.224 del Oa/05/20I7, n. 312 del

28/06/2017 , n. t9 del 28/02/201.8, n. 97 del OI/08/20I8 e n. 63 del I8/O7 /2019, di riperimetrare

la zona rossa del centro storico del Capoluogo come da planimetria al legata al la presente;

PiazzadellaRepubblican. 12-tel.  0737 1641723;fax0737 /640096- C.F.001 16600438-www.comune.castelrarmondo.mc.i t



2) Di confermare l ' interdizione al traff ico veicolare e pedonale sul le strade e vicol i  compresi

al l ' interno della zona rossa del centro storico;

3) Di r iprist inare i l  regolare transito veicolare e pedonale al di fuori del le zone transennate

a salvaguardia del la pubbl ica incolumità;

5) Di confermare tutte le altre disposizioni contenute nelle ordinanze richiamate in
premessa, l imitatamente al la zona rossa del Centro Storico;

DISPONE

la comunicazione del la presente al  Comando di  Pol iz ia Locale e la pubbl icazione al l 'Albo

Pretorio per l 'applicazione della stessa.

Castel rai mondo, 1,6/ L2/ 2O2O

RAORDI



3
N

$

e

g r*=Ei N

Bei
PROV

sr4




